SANIKO

Zapyfanie o cene w ramach rozeznania rynku

Wtoctawek, 10.09.2021 r.

Tre$¢ zapytan i wyjasnien
do postepowania w ramach rozeznania rynku na opracowanie dokumentacji projektowej
technicznej i formalno-prawnej na realizacje zadania pn.: ,Zamkniecie i rekultywacja
kwatery nr 1 sktadowiska odpadéw innych niz niebezpieczne i obojetne, potozonego
w Machnaczu gm. Brzesé Kujawski”.

Pytanie nr 1:
Czy sktadowisko nadal przyjmuje odpady?

Odpowiedz:

Sktadowisko odpadéw zlokalizowanych w Regionalnym Zaktadzie Utylizacji Odpaddw
Komunalnych w Machnaczu, Machnacz 41a, gm. Brze§¢ Kujawski, sktada sie z dwdch
kwater: kwatery nr 1 i kwatery nr 2. Przyjecie odpaddw nastepuje na kwatere nr 2
sktadowiska. Natomiast na kwatere nr 1, przeznaczong do zamkniecia i rekultywacii, nie sq
przyjmowane odpadly.

Pytanie nr 2:
Kiedy sktadowisko zostato wybudowane? lle trwata eksploatacja kwatery?

Odpowiedz:
Sktadowisko odpaddéw zostato wybudowane w 1999 r., natomiast eksploatacja kwatery
nr-1 frwata do kohca roku 2020.

Pytanie nr 3:
Jaki system odgazowania posiada sktadowisko —bierny, aktywny 2

Odpowiedz:
Sktadowisko posiada aktywny system odgazowania.

Pytanie nr 4:

Jezeli sktadowisko nie posiada systemu aktywnego odgazowania kwatery, to czy w ofercie
nalezy uwzgledni¢ aktywne odgazowanie - studnie + rurociqgi przesytowe + manifold
+ stacja ssaw + pochodnia spalania biogazu (zgodnie z warunkami okreslonymi
W rozporzgdzeniu w sprawie sktadowisk odpadow);

Odpowiedz:
Nie dotyczy.

Pytanie nr 5:

Czy sktadowisko posiada system monitoringu wdod podziemnych - jezeli tak,
to ile piezometrow. Jezeli nie, to czy nalezy w ofercie uwzgledni¢ czas oraz koszty zwigzane
z procedurg wykonania projekiu prac geologicznych dla piezometrdw wraz
z zatwierdzeniem decyzjg administracyjng.
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Odpowiedz:
Tak, sktadowisko posiada system monitoringu wdod podziemnych. Do prowadzenia
monitoringu wykorzystywane sq 3 piezometry, zlokalizowane wokdt sktadowiska.

Pytanie nr é:
Prosze o przestanie informaciji z Instrukcji Prowadzenia Sktadowiska dot. sposobu rekultywacii
kwatery (jezeli projekt budowlany kwatery posiada informacje dot. wykonania rekultywacii,

takze prosze o przestanie danych/informaciji);

Odpowiedz:

Decyzja zatwierdzajgca instrukcje prowadzenia sktadowiska odpaddw przewiduje kierunek
rekultywacji sktadowiska zadrzewieniowy, docelowo, w wyniku sukcesji naturalnej, kierunek
lesny.

Rekultywacja sktadowiska, zgodnie z zatwierdzonq instrukcjg prowadzenia sktadowiska,
prowadzona jest dwuetapowo.

Pierwszy etap rekultywacji prowadzony jest rownoczesnie z eksploatacjg kwater
sktadowiska. Ta faza rekultywacji polega na usypywaniu bocznych skap (grobelek
wyprzedzajacych), porzgdkowaniu i zabezpieczaniu przed erozjg wodng i wietrzng
i obtozeniu ich warstwqg rekultywacyjng o grubosci ok 0,6 m oraz utworzeniu warstwy
biologicznie czynnej o grubosci 0,1 m. Nastepnie skarpy nalezy obsiac trawq i/lub roslinami
motylkowymi.

Drugi etap rekultywaciji bedzie polegat na wyprofilowaniu i utozeniu warstw zamykajgcych
sktadowisko od goéry (wierzchowina sktadowiska) oraz wprowadzeniu roslinnosci,
na poczatek niskie] trawiaste], po ustabilizowaniu i wyksztatceniu warstwy glebowej,
roSlinnosci krzewiaste], na kohcu rodlinnosci drzewiastej. Ta faza nastgpi po zapetnieniu
sktadowiska i zakohczeniu przyjmowania odpaddw. Druga faza rekultywacji zaczyna sie od
porzadkowania i zabezpieczenia przed erozjg wodng i wietrzng (warstwa do 25-60 cm).
Nastepnie wprowadza sie okrywe rekultywacyjng. Zoktada sie budowe okrywy
dwuwarstwowej, przy czym dolna warstwa okrywy winna stanowi¢ stabilne podtoze.
Grubos¢ warstwy okrywy rekultywacyjnej powinna wynosi¢ tgcznie ok. 1,3 m, przy czym
warstwa podbudowy powinna miec ok. 1 m, a warstwa humusowa ok. 30 cm. Dopuszcza
sie tworzenie jednolitej warstwy okrywy rekultywacyjnej (bez stosowania dwuwarstwowosci).

Podczas procesu rekultywacii, a takze w fazie poeksploatacyjnej bedzie prowadzony staty
monitoring efektdw rekultywaciji oparty o obserwacje stanu szaty roslinnej oraz obserwacje
wierzchowiny i skarp w zakresie statecznosci i bezpieczenstwa geotechnicznego
sktadowiska.

W fazie poeksploatacyjnej, w przypadku wystgpienia wyrw na skarpach i koronie lub
zapadlisk na wierzchowinie i koronie nalezy wyrwy uzupetni¢ (najlepiej odpadami o duzej
granulaciji), a zapadliska wypeti¢ odpadami lub  materiatem  mineralnym.
Po ustabilizowaniu wyrw i zapadlisk nalezy wprowadzi¢ warstwe biologicznie czynnaq,
a nastepnie obsia¢ mieszankg traw lub rodlin motylkowych.

Pytanie nr 7:
Prosze o podestanie wypisu i wyrysu z MPZP/warunkdw zabudowy/decyzji lokdlizacji

inwestycji celu publicznego.

Odpowiedz:

Dla obszaru objetego dokumentacjq projektowqg dostepny jest plan zagospodarowania
przestrzennego. Wypisy i wyrysy z MPZP zostang udostepnione wykonawcy, ktéry zostanie
wytoniony w drodze postepowania na opracowanie dokumentacji projektowse.
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Pytanie nr 8:
Czy sktadowisko posiada naturalng oraz sztuczng (0,5m o wspdtczynniku filtracji k
nie wiekszej niz 1 x 109 m/s);

Odpowiedz:

Tak. Uszczelnienie powierzchni wewnetrznej niecek sktada sie z uszczelnienia sztucznego
wykonanego z folii PEHD grubosci 2 mm, utozone] na podsypce sanitarno-dystansowse,
o grubosci 0,20m. Na powierzchni dna zastosowano folie gtadkg o grubosci 2,0 mm,
a na powierzchni skarp folie fakturowang obustronnie o grubosci 2,0 mm. Warstwa
ochronno-filtracyjna na skarpach zostata zbudowana o grubosci 0,30 m, a na dnach
niecek o grubosci 0,50 m z gruntéw mineralnych, piaszczystych.

Pytanie nr 9:
Prosze o informacje jaki jest odbiornik wéd odciekowych;

Odpowiedz:

Wody odciekowe odprowadzane sq do zbiornika na odcieki o pojemnosci ok. 740 méa.
Na terenie sktadowiska zlokalizowany jest tez zbiornik awaryjny o pojemnosci ok. 1 820 m3,
do ktérego odcieki przepompowywane sqg w sytuacjach awaryjnych.

Dodatkowo odcieki podlegajq rozdeszczowywaniu na kwaterach sktadowiska.

Pytanie nr 10;
Czy sktadowisko posiada system rowdw opaskowych (jezeli tak, to gdzie sqg odprowadzane
wody opadowe)

Odpowiedz:
Tak, sktadowisko posiada system rowdw opaskowych. Wody odprowadzane sq do zbiornika
na odcieki.

Pytanie nr 11:

Czy posiadacie Panstwo aktualng mape do celdw projektowych - jezeli nie, to czy
w ofercie nalezy uwzgledni¢ czas oraz koszty zwigzane z wykonaniem przedmiotowe;j
mapy?

Odpowiedz:

Nie posiadamy aktualne] mapy do celdw projektowych.

W zwigzku z powyzszym prosze o uwzglednienie w ofercie wszystkich kosztdéw zwigzanych
z wykonaniem przedmiotowej mapy.

Pytanie nr 12:

Czy w ramach prowadzenia eksploatacji kwatery, nastgpity problemy z odciekami
sktadowiskowymi (odcieki u podndza skarp oraz w bezposrednim otoczeniu kwatery,
czy na kwaterze prowadzony jest system recyrkulaciji odciekdw, itp.);

Odpowiedz:

W ramach prowadzonej eksploatacji kwatery nr 1 nie stwierdzono problemdw z odciekami
sktadowiskowymi.

Na kwaterze nr 1 prowadzony jest system recyrkulacj odciekéw. Odcieki kierowane
sq do zbiornika na odcieki a ich nadmiar wywozony do grupowej oczyszczalni §ciekdw.

Pytanie nr 13:
Czy kwatera jest nadpoziomowa - jezeli tak, to prosze o inf. ile metrow nad poziomem
terenu - wartos¢ przyblizona.
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Odpowiedz:
Sktadowisko ma charakter wgtebno-nadpowierzchniowy.
Wysoko$¢ nadpoziomowa kwatery nr 1 wynosi w przyblizeniu ok. 14 m.

Pytanie nr 14:
Prosze o podanie dziatek ewidencyjnych, na ktérych znajduje sie kwatera wraz
z odpowiednim obrebem.

Odpowiedz:
Kwatera nr 1 zlokalizowana jest na dziatkach o numerach: 192/2, 194/2, 195/2, 197/2,
obreb 0015 Machnacz.

Pytanie nr 15:
Czy posiadacie Panstwo jakie§ mapy obrazujgce ksztatt kwatery. Jezeli tak, prosze
O przestanie.

Odpowiedz:
Mapy poglgdowe dostepne sg na Geoportalu.

Pytanie nr 16:
Czy kwatera znajduje sie w bezposrednim sgsiedztwie zabudowah?

Odpowiedz:

Kwatera nr 1 sktadowiska odpaddw, zlokalizowana na terenie Regionalnego Zaktadu
Utylizacji Odpaddw Komunalnych w Machnaczu, gm. Brze$¢ Kujawski, znajduje sie
w bezpodrednim sgsiedztwie zabudowan, ktére przynalezq do tego Zaktadu.

Natomiast najblizsza zabudowa mieszkaniowa, ktdéra stanowi rozproszone indywidualne
gospodarstwa rolne, oddalona jest od Zaktadu w odlegtosci 400-600 m.
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